平成 24 年３月 23 日
各  位

会 社 名 株式会社パシフィックネット
代表者名 代表取締役   上田 満弘

（コード番号 3021 東証マザーズ）
問合せ先 取締役副社長  山崎 健一

（電話番号 03－5730－1442）

当社子会社株式の追加取得（完全子会社化）
及び吸収合併に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年３月 23 日開催の取締役会において、当社の連結子会社で株式会社光

通信（以下、「光通信」という。）との合弁会社である株式会社アールモバイル（以下、「ア

ールモバイル」という。）の株式を下記のとおり追加取得し、完全子会社とする旨を決議い

たしましたのでお知らせいたします。
 また、同じく平成 24 年３月 23 日開催の取締役会において、アールモバイルを下記のと

おり吸収合併することを決議いたしましたので、併せてお知らせいたします。
 なお、本合併は連結子会社の完全子会社化による簡易吸収合併であるため、開示事項・

内容を一部省略しております。

記

１．株式追加取得の理由及び合併の目的
  当社の連結子会社アールモバイルは、当社の中古携帯電話事業の拡大を目的として、

平成 22 年８月に当社が 51％、光通信が 49％を出資して設立いたしました。この度、ア

ールモバイルを取り巻く事業環境や今後の事業展開について、経営体制を強化し、経営

効率化・意思決定の迅速化を図るためには、当社がアールモバイルを完全子会社化した

上で、当社を存続会社とする吸収合併を実施することが最善の方法であると、光通信と

合意いたしました。
  また、光通信は当社の大株主であり、引き続き両者の協業体制を強化していくことで

一致し、平成 24 年３月 23 日開催の当社取締役会において、光通信との業務提携を新た

に締結することになりました。
  なお、本業務提携につきましては、本日（平成 24 年３月 23 日）開示の資料「業務提

携に関するお知らせ」をご覧ください。

２．株式追加取得の要旨
（１）株式の取得先（平成 23 年 12 月 31 日現在）

①名称 株式会社光通信
②所在地 東京都豊島区南池袋一丁目 16 番 15 号
③代表者の役職・氏名 代表取締役社長 玉村剛史
④事業内容 移動体通信事業、OA 機器販売事業、固定回線取次事

業、法人向け携帯電話販売事業、インターネット関連

事業、保険代理店事業、ビジネスソリューション事業、

他
（２）取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況
  ①異動前の所有株式数       918 株（所有割合 51.00％）
  ②追加取得株式数         882 株
   取得価額            37,941 千円
  ③異動後の所有株式数       1,800 株（所有割合 100.00％）
（３）株式取得日  平成 24 年３月 23 日

３．合併の要旨
（１）合併の日程
  取締役会決議日       平成 24 年３月 23 日
  契約締結日         平成 24 年３月 23 日
  実施予定日（効力発生日）  平成 24 年５月１日
  ※本合併は、当社においては会社法第 796 条第３項に規定する簡易合併であり、アー

ルモバイルにおいては会社法第 784 条第１項に規定する略式合併であるため、それ

ぞれ株主総会による合併契約の承認を得ずに行うものであります。
（２）合併の方式
  株式会社パシフィックネットを存続会社とし、アールモバイルを消滅会社とする吸収

合併方式です。
（３）本合併に係る割当ての内容
  当社は、アールモバイルの全株式を所有いたしますので、本合併による新株式の発行

及び資本金の増加並びに合併交付金の支払いは行いません。
（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
  アールモバイルは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

４．合併当事会社の概要（平成 23 年５月 31 日現在）
 存続会社 消滅会社
（1）名称 株式会社パシフィックネット 株式会社アールモバイル
（2）所在地 東京都港区芝五丁目 20 番 14 号 東京都大田区東海一丁目３番６号
（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 上田満弘 代表取締役 上田満弘
（4）事業内容 中古パソコン他、OA 機器等の買

取・再生・販売、及びパソコン

レンタル

中古携帯電話及び中古パソコン等

の買取・再生・販売

（5）資本金 432,750 千円 45,000 千円
（6）設立年月日 昭和 63 年７月８日 平成 22 年８月２日
（7）発行済株式数 25,875 株 1,800 株
（8）決算期 ５月 31 日 ５月 31 日
（9）大株主及び持株比率 上田満弘     57.39％

上田トモ子     5.79％
上田雄太      5.79％
上田修平      5.79％
株式会社光通信   5.14％

株式会社パシフィックネット
51.00％

株式会社光通信    49.00％

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績
 平成 23 年５月 31 日現在（連結） 平成 23 年５月 31 日現在（個別）
①純資産 1,660,067 千円 75,518 千円
②総資産 2,487,837 千円 113,879 千円
③売上高 3,449,549 千円 82,219 千円
④営業利益又は営業損失(△) 6,321 千円 △24,035 千円
⑤経常利益又は経常損失(△) 12,050 千円 △24,089 千円
⑥当期純損失(△) △22,675 千円 △14,481 千円
⑦１株当たり純資産 62,727 円 11 銭 41,954 円 57 銭
⑧１株当たり当期純損失(△) △886 円 86 銭 △8,045 円 43 銭

５．合併後の状況
 本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職･氏名、事業内容、資本金及び決算期に

変更はありません。

６．今後の見通し
 本合併による平成 24 年５月期通期連結業績予想及び個別業績予想につきましては、現在

精査中であり、今後の業績に重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には、速やか

に開示してまいります。
以上